Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

BVT Verein, Konigswinter

AKTIVA

Konto

27

35

400
485

3980

1500
1546

1570
1571
1576
1776
1780
1790

1000
1010
1200
1230
1234
1235

Bezeichnung

entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-
chen Rechten und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Geschafts- oder Firmenwert
Geschafts- oder Firmenwert

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéafts-
ausstattung

Betriebsausstattung

Wirtschaftsguter (Sammelposten)

fertige Erzeugnisse und Waren
Bestand Waren

sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermogensgegenstande
Umsatzsteuerforderungen Vorjahr

Abziehbare Vorsteuer
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer Vorjahr

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
Kasse

Barkasse BZVs

KSK Siegburg Nr. 35000959

Tagesgeld 35002196

Tagesgeldkonto wGB 25002303

Festgeld Sparkasse Bonn 235010600

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR

0,50 0,50

0,50 0,50

1.243,50 1.758,50
2,00 2,00
1.245,50 1.760,50

4.439,00 4.486,00

1.351,83 0,00
2.719,21 0,00
4.071,04 0,00
1,90 0,00
42,00 42,00
10.966,43 11.016,66
6.461,90- 6.484,62-
984,10- 2.096,20
0,00 3.007,80.
3.564,33 9.678,04
7.635,37 9.678,04

497,39 528,40
7,03 7,03
39.912,91 149.455,53
96.559,44 95.507,19
95.771,53 94.727,85
300.000,00 200.000,00
532.748,30 540.226,00

546.069,17 556.151,54

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

BVT Verein, Konigswinter

PASSIVA

Konto

880

970
971
977

1736
1741
1742

1736
1741

1742

1736
1741
1742

Bezeichnung

Anfangskapital
Vermogen

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

sonstige Ruckstellungen

Sonstige Rickstellungen

Ruckstelungen fur Aufbewahrungskosten
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

sonstige Verbindlichkeiten

Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon aus Steuern EUR 1.729,89
(EUR 2.259,93)

Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 0,00 (EUR 318,79)
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 1.729,89 (EUR 2.578,72)
Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
544.772,82 585.211,02

9.233,54 40.438,20

500,00 500,00
5.000,00 5.000,00
3.300,00 3.300,00
8.800,00 8.800,00

21,80 666,42
1.708,09 1.593,51
0,00 318,79
1.729,89 2.578,72

546.069,17 556.151,54

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVT Verein, Konigswinter

Ubertrag

Konto

8001
8400
8401

2700
2701
2705
2706
2707
2709

3960

4120
4180
4199

4130
4138

4822
4830
4855

4210

4360

4380

4806

Bezeichnung

Umsatzerlése
Mitgliedsbeitrage
Inserate Zeitung
Inserate BVT App

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
BVT-Zertifikate

BVT-Siegel

Einnahmen Sonstige

Stornoausgleich

Mahnkosten
Verdienstausfallerstattung

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe und fur bezogene Waren
Bestandsveranderung RHB-Stoffe / Waren

Loéhne und Gehalter

Gehalter

Sonstige Personalkosten
Pauschale Steuer fur Aushilfen

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Abschreibungen

auf immaterielle Vermodgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
Abschreibung immaterielle VermG
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen
Beitrage

Reparaturen und Instandhaltungen
Wartungskosten fir Hard- und Software

EUR

239.902,68
24.200,76

8.977,43

92,40
739,08
3.059,07
57,04
453,70
8.645,59

140.655,88
2.290,56

0,00

63.276,56
456,13

0,00
515,00
321,95

3.813,05
860,00

Geschéftsjahr
EUR

273.080,87

13.046,88

47,00

142.946,44

63.732,69

836,95

1.574,80

4.673,05

10,00

72.306,82

Blatt 3

Vorjahr
EUR

250.672,50
27.947,67

5.277,74

283.897,91

151,20
752,42
3.000,00
176,02
797,18
£9.206,62
14.083,44

312,00-

157.417,59
2.454,20

1.827,48

161.699,27

65.320,83
42,30
65.363,13

2.042,00
970,50
0,00
3.012,50

1.522,78

3.878,20
310,00
4.188,20

83,19

62.424,28

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVT Verein, Konigswinter

Ubertrag

Konto

4610
4650
4670

4705
4706
4709

4900
4902
4910
4920
4930
4940
4950
4953
4970
4972

2650

Bezeichnung

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten
Bewirtungskosten
Reisekosten

Kosten der Warenabgabe
Herstellungskosten Zeitschrift
Autorenhonorare
Versandkosten Post

verschiedene betriebliche Kosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
sonstige betriebliche Aufwendungen wGb
Porto

Telefon

Burobedarf

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Rechts- und Beratungskosten
Mahn- und Gerichtskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Stornogebihren

sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Jahresfehlbetrag

Blatt 4

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
72.306,82 62.424,28

2.294,79 799,00
8.512,13 11.996,75
7.224,76 11.078,14
18.031,68 23.873,89

34.167,73 35.954,99
600,00 600,00
10.605,67 10.456,10
45.373,40 47.011,09

8.056,29 11.073,95
4.494,45 4.156,44
988,86 519,78
3.676,92 4.768,80
1.583,95 3.298,37
0,00 39,20
5.326,20 8.318,88
309,67 654,00
846,60 931,40
73,95 188,98
25.356,89 33.949,80

7.221,61 1.972,30

9.233,54 40.438,20

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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