

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

BVT Verein, Königswinter

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten				
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	0,50	0,50	0,50
Geschäfts- oder Firmenwert				
35	Geschäfts- oder Firmenwert	0,50	0,50	0,50
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
400	Betriebsausstattung	1.243,50	1.758,50	1.758,50
485	Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	2,00		2,00
			1.245,50	1.760,50
fertige Erzeugnisse und Waren				
3980	Bestand Waren	4.439,00	4.486,00	4.486,00
sonstige Vermögensgegenstände				
1500	Sonstige Vermögensgegenstände	1.351,83	0,00	0,00
1546	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr	2.719,21	0,00	0,00
		4.071,04	0,00	0,00
1570	Abziehbare Vorsteuer	1,90	0,00	0,00
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	42,00	42,00	42,00
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	10.966,43	11.016,66	11.016,66
1776	Umsatzsteuer 19%	6.461,90-	6.484,62-	6.484,62-
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	984,10-	2.096,20	2.096,20
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	0,00	3.007,80	3.007,80
		3.564,33	9.678,04	9.678,04
			7.635,37	9.678,04
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1000	Kasse	497,39	528,40	528,40
1010	Barkasse BZVs	7,03	7,03	7,03
1200	KSK Siegburg Nr. 35000959	39.912,91	149.455,53	149.455,53
1230	Tagesgeld 35002196	96.559,44	95.507,19	95.507,19
1234	Tagesgeldkonto wGB 25002303	95.771,53	94.727,85	94.727,85
1235	Festgeld Sparkasse Bonn 235010600	300.000,00	200.000,00	200.000,00
			532.748,30	540.226,00
			546.069,17	556.151,54

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

BVT Verein, Königswinter**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Anfangskapital			
880	Vermögen		544.772,82	585.211,02
	Jahresfehlbetrag			
	Jahresfehlbetrag		9.233,54	40.438,20
	sonstige Rückstellungen			
970	Sonstige Rückstellungen	500,00		500,00
971	Rückstellungen für Aufbewahrungskosten	5.000,00		5.000,00
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>3.300,00</u>		<u>3.300,00</u>
			8.800,00	8.800,00
	sonstige Verbindlichkeiten			
1736	Verbindl. Steuern und Abgaben	21,80		666,42
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	1.708,09		1.593,51
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	<u>0,00</u>		<u>318,79</u>
			1.729,89	2.578,72
	davon aus Steuern EUR 1.729,89 (EUR 2.259,93)			
1736	Verbindl. Steuern und Abgaben			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (EUR 318,79)			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.729,89 (EUR 2.578,72)			
1736	Verbindl. Steuern und Abgaben			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
			546.069,17	556.151,54

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVT Verein, Königswinter

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
8001	Mitgliedsbeiträge	239.902,68		250.672,50
8400	Inserate Zeitung	24.200,76		27.947,67
8401	Inserate BVT App	<u>8.977,43</u>		<u>5.277,74</u>
			273.080,87	283.897,91
	übrige sonstige betriebliche Erträge			
2700	BVT-Zertifikate	92,40		151,20
2701	BVT-Siegel	739,08		752,42
2705	Einnahmen Sonstige	3.059,07		3.000,00
2706	Stornoausgleich	57,04		176,02
2707	Mahnkosten	453,70		797,18
2709	Verdienstausfallerstattung	<u>8.645,59</u>		<u>9.206,62</u>
			13.046,88	14.083,44
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren			
3960	Bestandsveränderung RHB-Stoffe / Waren		47,00	312,00-
	Löhne und Gehälter			
4120	Gehälter	140.655,88		157.417,59
4180	Sonstige Personalkosten	2.290,56		2.454,20
4199	Pauschale Steuer für Aushilfen	<u>0,00</u>		<u>1.827,48</u>
			142.946,44	161.699,27
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	63.276,56		65.320,83
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>456,13</u>		<u>42,30</u>
			63.732,69	65.363,13
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4822	Abschreibung immaterielle VermG	0,00		2.042,00
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	515,00		970,50
4855	Sofortabschreibung GWG	<u>321,95</u>		<u>0,00</u>
			836,95	3.012,50
	Raumkosten			
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		1.574,80	1.522,78
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
4360	Versicherungen	3.813,05		3.878,20
4380	Beiträge	<u>860,00</u>		<u>310,00</u>
			4.673,05	4.188,20
	Reparaturen und Instandhaltungen			
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		10,00	83,19
	Übertrag		72.306,82	62.424,28
				Handelsrecht

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BVT Verein, Königswinter

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			72.306,82	62.424,28
Werde- und Reisekosten				
4610	Werbekosten	2.294,79		799,00
4650	Bewirtungskosten	8.512,13		11.996,75
4670	Reisekosten	<u>7.224,76</u>		<u>11.078,14</u>
			18.031,68	23.873,89
Kosten der Warenabgabe				
4705	Herstellungskosten Zeitschrift	34.167,73		35.954,99
4706	Autorenhonorare	600,00		600,00
4709	Versandkosten Post	<u>10.605,67</u>		<u>10.456,10</u>
			45.373,40	47.011,09
verschiedene betriebliche Kosten				
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	8.056,29		11.073,95
4902	sonstige betriebliche Aufwendungen wGb	4.494,45		4.156,44
4910	Porto	988,86		519,78
4920	Telefon	3.676,92		4.768,80
4930	Bürobedarf	1.583,95		3.298,37
4940	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	0,00		39,20
4950	Rechts- und Beratungskosten	5.326,20		8.318,88
4953	Mahn- und Gerichtskosten	309,67		654,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	846,60		931,40
4972	Stornogebühren	<u>73,95</u>		<u>188,98</u>
			25.356,89	33.949,80
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge				
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		7.221,61	1.972,30
Jahresfehlbetrag				
			<u>9.233,54</u>	<u>40.438,20</u>